
Kurzzeitpflege ab 01.04.2021

Berechnung des Heimentgeltes im Seniorenheim St. Maria-Josef ab 01.04.2021 - Kurzzeitpflege

 Pflegesatz 
 Ausbildungs- 
refin.beitrag  

 Unter-
kunft 

 Verpfle-
gung 

 Invest.-
Kosten 

 Heiment-
gelt 

Heimentgelt 
pro Monat - Ø 

30,42 Tage

Leistungen  
Pflegekasse 
pro Monat 

  Pflege und 
Betreuung 

  ARB, U/V 
und IV 

Gesamt-
kosten

 ohne Pflegegrad 42,35 3,98 18,23 10,56 13,22 88,34 2.687,30 1288,29 1.399,02 2.687,30
 Pflegegrad 1 53,48 3,98 18,23 10,56 13,22 99,47 3.025,88 1626,86 1.399,02 3.025,88
 Pflegegrad 2 68,56 3,98 18,23 10,56 13,22 114,55 3.484,61 2085,60 1.399,02 3.484,61
 Pflegegrad 3 84,73 3,98 18,23 10,56 13,22 130,72 3.976,50 2577,49 1.399,02 3.976,50
 Pflegegrad 4 101,59 3,98 18,23 10,56 13,22 147,58 4.489,38 3090,37 1.399,02 4.489,38
 Pflegegrad 5 109,16 3,98 18,23 10,56 13,22 155,15 4.719,66 3320,65 1.399,02 4.719,66

 Pflegesatz 
 Ausbildungs- 
refin.beitrag  

 Unter-
kunft 

 Verpfle-
gung 

 Invest.-
Kosten 

 Heiment-
gelt 

Heimentgelt 
pro Monat - Ø 

30,42 Tage

Leistungen  
Pflegekasse 
pro Monat 

  Pflege und 
Betreuung 

  ARB, U/V 
und IV 

Gesamt-
kosten

 ohne Pflegegrad 42,35 3,98 18,23 10,56 12,20 87,32 2.656,27 1288,29 1.367,99 2.656,27
 Pflegegrad 1 53,48 3,98 18,23 10,56 12,20 98,45 2.994,85 1626,86 1.367,99 2.994,85
 Pflegegrad 2 68,56 3,98 18,23 10,56 12,20 113,53 3.453,58 2085,60 1.367,99 3.453,58
 Pflegegrad 3 84,73 3,98 18,23 10,56 12,20 129,70 3.945,47 2577,49 1.367,99 3.945,47
 Pflegegrad 4 101,59 3,98 18,23 10,56 12,20 146,56 4.458,36 3090,37 1.367,99 4.458,36
 Pflegegrad 5 109,16 3,98 18,23 10,56 12,20 154,13 4.688,63 3320,65 1.367,99 4.688,63

Die Pflegekasse übernimmt für den Pflegebedingten Aufwand und den ARB bis zu 1612 EUR im Kalenderjahr,
wobei der Anspruch auf acht Wochen pro Kalenderjahr begrenzt ist (§ 42 Abs. 2 SGB XI).
Der Leistungsbetrag kann um bis zu 1612 EUR aus noch nicht in Anspruch genommenen Mitteln der
Verhinderungspflege nach § 39 Abs. 1 Satz 3 auf insgesamt 3224 EUR erhöht werden.

Entgelte pro Tag im Einzelzimmer Kosten für pro Monat

Entgelte pro Tag im Doppelzimmer Kosten für pro Monat


